2022/3/30 关于开展第十四届无锡市专利奖评选活动的通知

scjgj.wuxi.gov.cn/doc/2022/03/29/3632141.shtml 1/3

网站支持IPv6 欢迎访问无锡市市场监督管理局网站    今天是：2022年03月30日 星期三 中国无锡主站 无障碍通道

网站首页 政府信息公开 互动交流 政务服务 请输入搜索关键字

当前位置：首页 >> 公告公示 >> 公告通知

关于开展第十四届无锡市专利奖评选活动的通知

时间：2022-03-29 15:56      浏览次数： 103      来源：       字号：[ 大 中 小 ]

锡知〔2022〕10号

各市（县）、区市场监管局（知识产权局），无锡经开区市场监管局，江南大学，各有关单位：

　　为进一步鼓励和保护发明创造，树立高质量知识产权创造的典范，促进专利技术成果运用和转化实施，扎实推进知识产权运营服务强市建设，

决定在全市范围内开展第十四届无锡市专利奖评选活动。现将有关事项通知如下：

　　一、奖项设置

　　本届专利奖设金奖、银奖和优秀奖，分别给予15万元、8万元、5万元奖励，其中金奖不超过5项，银奖5项，授奖项目总数不超过20项。获奖专

利由无锡市政府进行表彰和奖励。

　　二、申报条件

　　凡无锡市行政区域内注册具有独立法人资格的单位拥有的中国专利，同时具备以下条件，可以申报参评无锡市专利奖：

　　1.已获得国家知识产权局授权的发明、实用新型或外观设计专利（不含国防专利、保密专利）；

　　2.专利权有效，在申报截止日前无法律纠纷，不存在未缴年费或滞纳金等情况；

　　3.专利已实施（自主实施或许可实施）产业化，并且未涉及侵犯他人的合法权益；

　　4.全体专利权人均同意参评；

　　5.一项专利作为一个项目参评，每个单位限报一项；

　　6.所申报专利未曾获得市级以上（含市级）专利奖，且未曾通过往届市专利奖的申报审核；

　　7.优先推荐申报涉及我市重点发展战略性新兴产业和重点产业领域的专利、在专利侵权纠纷裁审中获胜专利、积极提出境外专利申请的专利或

专利运用效果突出的专利。

　　三、评价指标

　　1.专利质量评价：发明、实用新型专利技术方案新颖，创新性强，实用性好，专利说明书文本质量高；外观设计专利有较强的创新性和工业适

用性，专利说明书文本质量高。

　　2.技术先进性评价：发明和实用新型专利具有一定的原创性，专利技术方案对本领域技术革新、产品升级换代、提高产品市场竞争力有重要作

用，相比当前的同类技术有明显优点，专利技术具有一定的通用性，能对本领域技术进步起到积极促进作用；外观设计专利形状、图案、色彩方面

设计独特，在产品所属领域有突出的设计要点，外观设计专利表达良好的设计理念，有文化内涵，具有一定的艺术性及象征性，产品功能性较强，

质量安全可靠、人机交互性好、实用性强、绿色环保，能引领未来健康生活方式。

　　3.运用及保护措施和成效评价：专利权人、实施单位对于该项专利的管理、运用和保护措施积极主动，经济效益和市场份额取得了显著成效。

用户登录

https://www.wuxi.gov.cn/
javascript:void(0);
http://scjgj.wuxi.gov.cn/index.shtml
http://scjgj.wuxi.gov.cn/zfxxgk/index.shtml
http://scjgj.wuxi.gov.cn/hdjl/index.shtml
http://wx.jszwfw.gov.cn/jszwfw/qlqd/deptlist.do?webId=4&type=&deptId=11320200MB1770576C#fw_jump
https://www.wuxi.gov.cn/ghwd/znwd/index.html
http://scjgj.wuxi.gov.cn/index.shtml
http://scjgj.wuxi.gov.cn/gggs/ggtz/index.shtml
http://scjgj.wuxi.gov.cn/gggs/ggtz/index.shtml
https://sso.wuxi.gov.cn/auth-center2/login.html?gotoUrl=http://scjgj.wuxi.gov.cn/doc/2022/03/29/3632141.shtml

2022/3/30 关于开展第十四届无锡市专利奖评选活动的通知

scjgj.wuxi.gov.cn/doc/2022/03/29/3632141.shtml 2/3

　　4.社会效益及发展前景评价：取得了突出的社会效益，对行业发展有较大影响力，政策适应性好，具有良好的发展前景。

　　四、申报要求

　　1.申报评奖的专利应为已授权的有效专利（2022年1月1日前授权）。如果是实用新型专利和外观设计专利，应提供专业机构出具的专利检索报

告原件。

　　2.申报评奖的专利应为申报单位的自主创新专利且权属明确清晰。有两个或两个以上专利权人的专利，应经所有专利权人签章确认同意申报。

　　3.申报单位进入“无锡市现代产业发展资金申报和服务平台”（网址http://58.215.18.150:51368/）（以下简称“申报平台”，也可从无锡

市财政局网站首页进入），严格参照填报说明进行网上填报。新用户需注册后登录申报，已注册单位需及时更新单位的相关数据。为确保审核人员

能够及时与各申报单位取得联系，请各申报单位填报时务必填写准确的单位信息和联系方式。

　　4.各市（县）、区市场监管局（知识产权局）和江南大学按照申报项目分配数（附件1），负责辖区内项目的网络受理、初审推荐工作。同专

业领域的两名院士可联名推荐1项本专业领域专利，每位院士仅限推荐一次，并提供院士签名的推荐函。省级以上新兴产业行业协会（学会或联

盟）可推荐1项本行业专利，推荐时应提供推荐单位的资质证明材料及推荐函。

　　5.网上审核流程完成后，各申报单位应从申报平台下载带有申报编号和条形码的PDF格式市专利奖项目申请书，附上《第十四届无锡市专利奖

申报材料目录》（附件2）中要求的全部附件材料（纸质附件材料应与申报平台里上传的附件材料一致，如有冲突，以系统内保存的材料为准），

按目录序号顺序装订成册（一式两份，双面A4规格，纸质封面，附有目录及页码，按材料序号顺序装订成册，不得采用塑料封面或活页装订。如无

序号对应项内容，请在申报材料目录相应项中注明“无”）。

　　6.务请申报单位在完成法人签章、签署《项目申报信用承诺书》、在实施状况表原件上加盖实施单位财务专用章、加盖申报单位公章后，报送

市（县）、区市场监管局（知识产权局）审核。申报单位对所申报项目及其附件材料的完整性、真实性负责，并对所提交材料的不一致、不真实或

不齐全，材料签章不准确或不完整等问题承担相应后果。

　　7.各市（县）、区市场监管局（知识产权局）和江南大学审核纸质材料时，应校验复印件材料原件，汇总《第十四届无锡市专利奖申报项目数

据汇总表》（附件3，仅汇总报送电子稿），将完成审核并签章后的推荐项目纸质材料报送无锡市市场监管局知识产权服务处（无锡市永和路28号

1409室）。

　　8.本通知及附件可从无锡市市场监督管理局（知识产权局）网站上查阅、下载（网址：http://scjgj.wuxi.gov.cn)。

　　五、受理时间

　　第十四届无锡市专利奖项目申报网上申报受理截止日期：2022年4月29日下午15：00。纸质材料接收截止日期：2022年5月7日。逾期不予受

理。

　　六、联系方式

单　　位
联系人 联系电话

江阴市市场监管局 宋华 86806313

宜兴市市场监管局 韩立振 87992181

梁溪区市场监管局 马腾飞 82698062

锡山区市场监管局 陈莹 88700611

惠山区市场监管局 张帼巾 83593153

滨湖区市场监管局 王兵兵 81170019

新吴区市场监管局 尹岱轩 85213881

2022/3/30 关于开展第十四届无锡市专利奖评选活动的通知

scjgj.wuxi.gov.cn/doc/2022/03/29/3632141.shtml 3/3

经开区市场监管局 邹丽琳 85062969

无锡市市场监管局 陈小刚 81009031

网上申报平台技术支持 4001616289

　　附件：

　　1.第十四届无锡市专利奖申报项目分配表

　　2.第十四届无锡市专利奖申报材料目录

　　3.第十四届无锡市专利奖申报项目数据汇总表

　                    无锡市知识产权局

　　 2022年3月22日

本篇文章共有1页 当前为第 1 页

联系我们 | 站点地图 | 我要纠错

无锡市市场监督管理局版权所有 无锡市市场监督管理局主办

苏ICP备09024546号  公安备案号：32021102000707  网站标识码：3202000002

http://scjgj.wuxi.gov.cn/uploadfiles/202203/29/2022032915592637858914.xlsx
http://scjgj.wuxi.gov.cn/fzlm/lxwm/index.shtml
http://beian.miit.gov.cn/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=32021102000707
https://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=21BC278C7A8D03E7E053012819ACB013
http://121.43.68.40/exposure/jiucuo.html?site_code=3202000002&url=https%3A%2F%2Fscjgj.wuxi.gov.cn%2F